2020 年 5 月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社カネミツ

代表者名 代表取締役社長  金 光 俊 明

     （コード番号 7208  東証第二部）

  問合せ先 取締役執行役員  金 光 秀 治

       （電話 ０７８－９１１－６６４５）

株式会社津村製作所の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、株式会社津村製作所（以下「津村製作所」といいます。）を完全子会社化することを目的とし

て、エノモト工業株式会社との間で、同社の保有する津村製作所の発行する普通株式の全てを取得

することに最終合意し、株式譲渡契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式の取得の理由

当社グループは、自動車用鋼板製プーリの開発、製造及び販売を主な事業として、国内及びアジアの自

動車会社や主要な部品会社へ供給し、またプーリの開発で培った塑性加工技術を自動車向けトランス

ミッション部品等の新商品に応用展開して業績を拡大してまいりました。

津村製作所は、鋼板のプレス絞り加工技術を基に、業界のパイオニアである紙管用口金や道路保安資

材部品等の多種多様な金属プレス製品を製造販売し、小ロット生産体制を敷いております。

当社は津村製作所の完全子会社化により、塑性加工技術の深化を図るとともに、小ロット生産体制を整

備し、今後成長が見込まれる自動車向け電動部品等の新商品の開発、拡販を進め、持続的な成長と発

展を目指してまいります。

2. 異動する子会社（株式会社津村製作所）の概要

（１）名称 株式会社津村製作所

（２）所在地 大阪市平野区加美東 5 丁目 6 月 25 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 榎本 茂雄

（４）事業内容 紙管用口金、道路保安資材部品等の製造販売

（５）資本金 36,000 千円

（６）設立年月日 1948 年 5 月 11 日

（７）大株主及び持株比率 エノモト工業株式会社 72 万株（100.0％）

（８）上場会社と当該会社 との間

の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

（９）売上高 782,425 千円（2019 年４月期）

3. 株式取得の相手先の概要

（１）氏名 エノモト工業株式会社

（２）住所 大阪府高石市高砂３丁目 26 番地

（３）上場会社と当該個人の関係 記載すべき資本関係、取引関係、人的関係はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株（議決権の個数 0 個、議決権所有割合 0％）

（２）取得株式数 72 万株（議決権所有割合 100％）

（３）異動後の所有株式数 72 万株（議決権所有割合 100％）

5. 日程

（１）取締役会決議日 2020 年 5 月 20 日

（２）株式譲渡契約締結日 2020 年 5 月 25 日

（３）株式譲渡実行日 2020 年 6 月 12 日（予定）

6. 今後の見通し

津村製作所の現代表取締役社長である榎本茂雄氏は役員を退任し、当社から役員を派遣して同社を連結

子会社化する予定です。

本株式取得により負ののれんが発生する見込みですが、新型コロナウイルス感染症が業績に与える影響が

見通せないため、 2021 年３月期の業績予想は算定困難な状況です。しかしながら、当社としては、本株式取

得によるシナジーを最大限発揮し、新商品の開発、拡販および経営基盤の強化を図っていく所存です。

以上